
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0217/2022 
Licitação n° 183/2022 

Pregão Eletrônico n° 001/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e COMERCIAL DE VEICULOS DELTA 
LTDA 
CNPJ: 71.102.370/0001-88  
Empresa localizada na AVENIDA BRASIL, n° 7345 - Bairro SÃO DIMAS, CEP 36080-060 - JUIZ 
DE FORA - MG, Telefone: (32)3257-2735 

 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO KM 
BICOMBUSTIVEL 
MECÂNICA 
MOTORIZAÇÃO  1.0 
COMBUSTÍVEL GASOLINA ALCOOL 
POTÊNCIA (CV) DE 71 ATÉ 101 CV DE 74 ATÉ 
105 CV 
TORQUE (KGF.M) DE 9,3 ATÉ 16,8 KGFM DE9,7 
ATÉ 16,8 KGFM 
VELOCIDADE MACIMA (KM/H) DE157 ATÉ 181 
DE162 ATÉ 183 
CÂMBIO MANUAL 5 MARCHAS 
TRAÇÃO DIANTEIRA 
DIREÇÃO                        HIDRAULICA 
DIMENSÕES 
ALTURA (MM) DE1.503 ATÉ 1506 
LARGURA (MM) DE 1.645 ATÉ 1.645 
COMPRIMENTO (MM) DE 3.596 ATÉ 3.694 
PESO (KG) DE 1001 ATÉ 1.105 
TANQUE (L)  DE 47 ATÉ 50 
ENTRE-EIXOS (MM) ATÉ 2.521 
OCUPANTES 5 
PORTA MALAS(L) DE 200 ATÉ 300 
SEGURANÇA 
AIRBAG MOTORISTA 
FREIOS ABS 
AIRBAG PASSAGEIRO 
DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM 
ALARME 
OUTROS 
RODAS DE AÇO  
COMPUTADOR DE BORDO (DISTÂNCIA, 
CONSUMO MÉDIO, CONSUMO 
INSTANTÂNEO,AUTONOMIA, VELOCIDADE 
MÉDIA E TEMPO DE PERCURSO) 
CENTRAL MULTIMÍDIA UCONNECT DE 7” 
SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PRESSÃO 
DOS PNEUS 
DRIVE BY WIRE (CONTROLE ELETRÔNICO DA 
ACELERAÇÃO) 
CONFORTO 
AR-CONDICIONADO 
TRAVAS ELÉTRICAS 
VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA 

FIAT / 
MOBI 

UNIDADE 2,00 66.140,00 132.280,00 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO KM 
BICOMBUSTIVEL 
MECÂNICA 

FIAT / 
ARGO 

UNIDADE 3,00 77.920,00 233.760,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

MOTORIZAÇÃO  1.0 
COMBUSTÍVEL GASOLINA ALCOOL 
POTÊNCIA (CV) DE 71 ATÉ 75 CV DE 75 ATÉ  
80CV 
TORQUE (KGF.M) DE 9.4 ATÉ10 KGFM DE10,2 
ATÉ 10.7 KGFM 
VELOCIDADE MACIMA (KM/H) DE157 ATÉ 161 
DE161 ATÉ 162 
CÂMBIO MANUAL 5 MARCHAS 
TRAÇÃO DIANTEIRA 
DIREÇÃO ELETRICA 
DIMENSÕES 
ALTURA (MM) DE1.470 ATÉ 1.503 
LARGURA (MM) DE 1.720 ATÉ 1.724 
COMPRIMENTO (MM) DE 3.998  ATÉ 4015 
PESO (KG) DE 900 ATÉ 1.105 
TANQUE (L)  DE 47 ATÉ 50 
ENTRE-EIXOS (MM) DE 2.530 ATÉ 2.521 
OCUPANTES 5 
PORTA MALAS(L) DE 200 ATÉ 300 
SEGURANÇA 
AIRBAG MOTORISTA 
FREIOS ABS 
AIRBAG PASSAGEIRO 
DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM 
ALARME 
OUTROS 
RODAS DE AÇO  
COMPUTADOR DE BORDO (DISTÂNCIA, 
CONSUMO MÉDIO, CONSUMO 
INSTANTÂNEO,AUTONOMIA, VELOCIDADE 
MÉDIA E TEMPO DE PERCURSO) 
CENTRAL MULTIMÍDIA UCONNECT DE 7” 
SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PRESSÃO 
DOS PNEUS 
DRIVE BY WIRE (CONTROLE ELETRÔNICO DA 
ACELERAÇÃO) 
CONFORTO 
AR-CONDICIONADO 
TRAVAS ELÉTRICAS 
VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA 

 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.05000.10.301.0009.128-449052 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE / 153 
 
Valor total: 366.040,00 
 
Data da Assinatura 19/09/2022 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


